
平成 30年 11月 吉日 

各    位 

 

独立行政法人 鉄道建設・運輸施設整備支援機構 

北海道新幹線建設局 ニセコ鉄道建設所長 吉村直人 

 

鹿島・五洋・宮坂・荒井特定建設工事共同企業体 

新幹線昆布トンネルＪＶ工事事務所 所長 澤谷和仁 

 

北海道新幹線、昆布トンネル（宮田）他工事説明会の御案内 

 

 深秋の候、皆様には益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より北海道新幹線建設工事の推進に対し、多大なる御理解と御支援を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、ニセコ町内を通る昆布トンネル（宮田）他工事が施工を開始して早や 3年が

経過し、今後トンネル掘削により発生した掘削土（発生土）の受入地を変更いたしま

す。その変更に伴い、発生土運搬ルートも変更することとなります。 

現在その準備を進めておりますが、新たなルートでの発生土運搬に先立ちまして、

沿線にお住まいの皆様方に、運搬ルート，通行時間，その他について概要を御説明さ

せて頂きたく存じます。 

つきましては、工事施工に御理解と御協力を賜りたく、下記のとおり説明会を開催

いたします。御多忙のところ大変恐縮ですが、御出席下さいますよう御案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１．年 月 日   平成 30年 11月 14日（水曜日） 

 

２．時間と場所   18時 00分から ニセコ町民センター 

 

３．説 明 内 容   （１）工事用車輛の通行ルート 

          （２）交通安全対策について 

          （３）その他 

           

４．お問合せ先   鹿島・五洋・宮坂・荒井特定建設工事共同企業体 

          新幹線昆布トンネルＪＶ工事事務所 

             TEL 0136－43－2866 


